

Uusi, toimiva idea

Innovaatio on uusi, toimintaympäristössään käyttöön otettu idea, joka luo uutta arvoa. Se voi olla uusi tai parannettu palvelu, tuote tai prosessi tai niiden yhdistelmä, joka poikkeaa merkittävästi organisaation aiemmista palveluista, prosesseista tai tuotteista, ja jolla pyritään saamaan aikaan vaikuttavuutta yhteiseksi hyväksi. Se voi olla sovellettu jo toisaalla käytössä olevasta innovaatiosta.

(Kuivalainen ym. 2022)



Euroopan unionin
osarahoittama



LASTENSUOJELUN
KESKUSLIITTO



Pesäpuu ry

Ratkaisu yhteiskunnan tarpeisiin ja ongelmiin

Tarkoituksella on suuri merkitys innovaation sosiaalisuudelle. Sosiaaliset innovaatiot etsivät uusia ratkaisuja yhteiskunnan tarpeisiin ja ongelmiin selkeänä tavoitteenaan yhteinen hyvä. Niitä synnyttää halu vastata yhteiskunnallisiin tarpeisiin paremmin kuin vakiintuneet vaihtoehdot tälle hetkellä vastaavat.

(Demos Helsinki 2022)



Euroopan unionin
osarahoittama



LASTENSUOJELUN
KESKUSLIITTO



Pesäpuu ry

Yhteiskunnallista hyvää tuottava vaikutus

Yhteiskunnallista hyvää tuottava vaikutus
Sosiaalisten innovaatioiden tavoitteena on uusien ratkaisujen tarjoaminen yhteiskunnan tarpeisiin ja ongelmiin hyvinvoinnin lisääminen.

Yhteiskunnan haasteet vaativat hyvinvointilähtöisiä systeemisiä ratkaisuja, jotka vaikuttavat monella eri tasolla. Yksittäisten kehittämishankkeiden toimijat ja tulokset voidaan kytkeä edistämällä verkostojen välistä vuorovaikutusta, vertaisoppimista ja yhteistyötä osaksi yhteistä jaettua suuntaa ja laajaa yhteiskunnallista vaikuttavuutta.

(Demos Helsinki 2022)



Euroopan unionin
osarahoittama



Kohderyhmä- ja tarvelähtöisyys

Kohderyhmä- ja tarvelähtöisyys
Kohderyhmälähtöisyys tarkoittaa, että palvelut tai innovaatiot suunnitellaan ja toteutetaan vastaamaan juuri tietyn kohderyhmän tarpeita, toiveita ja odotuksia.
Kohderyhmälähtöisyys edellyttää kohderyhmän tuntemista, kuulemista ja mukaan ottamista yhteiskehittämiseen.
Sosiaalisten innovaatioiden kehittämisen tulee siis perustua kysyntään ja määriteltyihin sosiaalisiin tarpeisiin, ei organisaatioiden olemassa olevaan tarjontaan.

(Lehtelä & Koivisto 2019)



Euroopan unionin
osarahoittama



S O I L A

SOSIAALISET INNOVAATIOT
LASTENSUOJELUSSA

Liittyminen laajasti lasten, nuorten ja perheiden arkeen

Jotta lasten, nuorten ja perheiden pärjäävyyttä voidaan vahvistaa, on oltava tietoa, minkälaisiin arkisiin tarpeisiin sosiaalisella innovaatiolla on tarkoitus löytää ratkaisu.

Sosiaalisen innovaation liittyminen kohderyhmän arkeen edellyttää kohderyhmä- ja tarvelähtöisyyden toteutumista. Ilman kohderyhmän kuuntelemista ja tuntemista on vaikea tietää, millainen innovaatio on tarpeen ja miten kohderyhmä voi siihen liittyä arjessaan ja arjen toimintaympäristöissään.

Sosiaalisten innovaatioiden piirteet



Euroopan unionin
osarahoittama



LASTENSUOJELUN
KESKUSLIITTO



Pesäpuu ry

S O I L A

SOSIAALISET INNOVAATIOT
LASTENSUOJELUSSA

Keinoiltaan sosiaalinen

Sosiaalinen innovaatio muuttaa tai luo uusia sosiaalisia suhteita ja yhteistyötä, antaa usein ihmisille uuden roolin tarpeiden tyydyttämisessä ja siten parantaa yksilöiden ja yhteiskunnan kykyä toimia.

(Demos Helsinki 2022)

Sosiaalisten innovaatioiden piirteet



Euroopan unionin
osarahoittama



LASTENSUOJELUN
KESKUSLIITTO



Pesäpuu ry

Uudet vuorovaikutussuhteet

Uudet vuorovaikutussuhteet ovat sosiaalisten innovaatioiden määritelmän ydintä. Vuorovaikutus mahdollistaa pitkäjänteisemmän kehittämisen, joka taipuu kokeiluihin, kokeiluista ja epäonnistumisista oppimiseen sekä kehittämisen mukauttamiseen opitun perusteella. Tämä tukee uusien toimivien toimintamallien kehittämistä sekä skaalautumisen edellyttämää jatkokehittämistä. Vuorovaikutus on myös yksi yhteisövaikuttavuuden keskeisistä piirteistä vaikuttavuuden edistäjänä ja toimijoiden yhdistäjänä.

(Demos Helsinki 2022)



Euroopan unionin
osarahoittama



LASTENSUOJELUN
KESKUSLIITTO



Pesäpuu ry

Osallisuus

Sosiaalinen osallisuus on sitä, että on osa ryhmää, toimii osana ryhmää ja tuntee olevansa osa ryhmää. Esimerkiksi lastensuojelun kokemusasiantuntija- toiminnassa nuoret pääsevät osaksi vertaisista koostuvia ryhmiä, mikä vahvistaa sosiaalisen osallisuuden kokemusta ja sen synnyttämiä positiivisia hyvinvointivaikutuksia. Lisäksi nuoret pääsevät osaksi poliittista osallisuutta, mikä vaikuttaa positiivisesti palvelujen kehittymiseen ja nuorten hyvinvointiin.

(Pesäpuu ry 2022)



Euroopan unionin
osarahoittama



LASTENSUOJELUN
KESKUSLIITTO



Pesäpuu ry

Yhteiskehittäminen

Yhteiskehittämisessä kansalaiset ja eri palveluiden loppukäyttäjät ovat mukana palveluiden ideoinnissa, suunnittelussa, toteutuksessa ja arvioinnissa yhteistyössä ammattilaisten, asiantuntijoiden ja viranomaisten kanssa. Yhteiskehittäminen verkostoi yhteen eri sidosryhmät, kuten kansalaiset, yritykset, kolmannen sektorin sekä julkisen sektorin. Yhteiskehittämisen tavoitteena on ratkaista monitoimijaisen joukon avulla yhteiskuntaan ja sekä palveluihin liittyviä tarpeita ja ongelmia.

(Mm. Pöyry-Lassila 2017; Kauppinen et al 2020; Aaltonen et al 2016)



Euroopan unionin
osarahoittama



LASTENSUOJELUN
KESKUSLIITTO



Pesäpuu ry

Yhteiskunnallinen päämäärä

Sosiaalisten innovaatioiden ytimessä on uusien ratkaisujen tarjoaminen yhteiskunnan tarpeisiin ja ongelmiin tavoitteenaan hyvinvoinnin lisääminen. Yhteiskuntien kohtaamat haasteet vaativat hyvinvointilähtöisiä systeemisiä ratkaisuja, jotka vaikuttavat monella eri tasolla tuoden yhteen yksittäisten kehittämishankkeiden toimijat ja tulokset.

Sosiaalisten innovaatioiden käsite on väline keskustelun helpottamiseksi ja yhteiskunnallisen hyvän saavuttamiseksi.

(Demos Helsinki 2022)



Euroopan unionin
osarahoittama



LASTENSUOJELUN
KESKUSLIITTO



Pesäpuu ry

Paikallisuus ja kontekstisidonnaisuus

Innovaatiot voivat olla selkeärajaisia ratkaisuja johonkin tiettyyn toimintaympäristön muutokseen tai tietoisia yrityksiä vaikuttaa toimintaympäristöön.

Niiden arvo muodostuu eri toimijoille konkreettisessa paikallisessa ja tavoitteellisessa toiminnassa ja vuorovaikutuksessa. Kehitetyt toimintamallit ja ratkaisut muovautuvat omanlaisekseen, kun niitä sovelletaan ja hyödynnetään erilaisissa ympäristöissä.

(Kuivalainen ym. 2022, Leskelä & Koivisto 2019)



Euroopan unionin
osarahoittama



LASTENSUOJELUN
KESKUSLIITTO



Pesäpuu ry

Kiinnittyminen ekosysteemiin

Ekosysteemit ovat yhteisen vision ympärille rakentuvia jatkuvasti kehittyviä verkostorakenteita.

Sosiaalisten innovaatioiden ekosysteemillä tarkoitetaan niiden toimijoiden joukkoa, jotka eri rooleissa kehittävät sosiaalisia innovaatioita, tukevat niiden kehittämistä tai ohjaavat niiden kehittämistä esimerkiksi rahoituksen kautta.

(VTT 2020, Demos Helsinki 2022)



Euroopan unionin
osarahoittama



LASTENSUOJELUN
KESKUSLIITTO



Pesäpuu ry

Verkostomaisuus

Verkosto on useamman toimijan välinen vastavuoroinen ja keskinäiseen tiedon sekä resurssien jakamiseen perustuva yhteistyösuhde ja arvontuottamismalli, jonka avulla pyritään yhdistämään toimijoiden osaamista ja voimavaroja synergiaetujen saamiseksi.

Verkostojen vahvuus tulee erityisesti esille muuttuvassa ja ennakoimattomassa toimintaympäristössä, jossa tarvitaan innovatiivisuutta, ketteryttä, joustavuutta ja dynaamista organisoitumista. Verkostot tarjoavat ketterän tavan ratkaista kompleksisia ja hallinnonalat ylittäviä haasteita, jotka edellyttävät laajaa yhteistyötä ja moninäkökulmaisuutta.

(VNK 2019)



Euroopan unionin
osarahoittama



LASTENSUOJELUN
KESKUSLIITTO



Pesäpuu ry

Uutta osaamista kasvattava

Uuden osaamisen kasvattamisen tavoitteena on vahvistaa sosiaalisten innovaatioiden kehittäjien, rahoittajien ja käyttöönnottajien toimijuutta ja edellytyksiä hahmottaa paremmin omaan toimintaympäristöön linkittyvät mahdollisuudet. Oma toiminta pystytään näin kytkemään osaksi yhteistä jaettua suuntaa ja laajaa yhteiskunnallista vaikuttavuutta. Osaamista on vahvistettava verkostoista käsin edistämällä toimijoiden välistä vuorovaikutusta, vertaisoppimista ja yhteistyötä.

(Demos Helsinki 2022)



Euroopan unionin
osarahoittama



LASTENSUOJELUN
KESKUSLIITTO



Pesäpuu ry

Innovaation laatu levitettävyyden näkökulmasta

Toimintamallin levitettävyyden edellyttää konseptien kirkastamista ja tuotteistamista. Levitettäväksi aiotusta toimintamallista tulee muotoilla arvolupaus asiakkaalle sekä kuvata, miten se tuotetaan. Levittäminen muihin organisaatioihin vaatii vahvaa omistajaa ja projektikoordinaatiota. Keskeiset toimijat toimintamallin monistamisessa ovat toimintamallin kehittäjä ja motivoitunut vastaanottava organisaatio. Monistamista varten tulisi lisäksi tutkia toimintamallin menestymismahdollisuudet uudella alueella ja suunnitella siirto käytännössä. On myös huomattava pitkät aikajänteet.

(Työ- ja elinkeinoministeriö 2017)



Euroopan unionin
osarahoittama



LASTENSUOJELUN
KESKUSLIITTO



Pesäpuu ry

Ratkaisun sosiaalinen, taloudellinen ja ekologinen kestävyys

Sosiaalisesti kestävässä organisaatiossa panostetaan ylisukupolvisen huono-osaisuuden ennaltaehkäisyyn ja eriarvoisuuden kaventamiseen muun muassa ennaltaehkäisevien palvelujen avulla. Kyse on kansalaisten mahdollisuuksista vaikuttaa omaan elämäänsä kuntayhteisössään. Taloudellinen kestävyys tarkoittaa sisällöltään ja laadultaan tasapainoista kasvua, joka ei perustu pitkällä aikavälillä velkaantumiseen tai varantojen hävittämiseen, vaan luo otolliset olosuhteet kansallisen hyvinvoinnin vaalimiselle ja lisäämiselle.

Ekologinen kestävyys tarkoittaa biologisen monimuotoisuuden ja ekosysteemien toimivuuden säilyttämistä sekä ihmisen taloudellisen ja aineellisen toiminnan sopeuttamista pitkällä aikavälillä luonnon kestokykyyn.

(Kuntaliitto 2022)



Euroopan unionin
osarahoittama



LASTENSUOJELUN
KESKUSLIITTO



Pesäpuu ry